

# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Informe trimestral de seguimiento de ingresos del Ejercicio: 2023

[<< Volver](#)

### Ingresos

En miles de euros.

Ingresos	Dato de liquidación ejercicio 2022	Dato del plan de ajuste	Dato del presupuesto 2023 (Prev inicial + modificaciones)	Desviación del plan / presupuesto	Ejecución trimestral realizada de derechos reconocidos netos (datos acumulados)				Proyección anual 2023 estimada (**)	Desviación de la estimación anual s/ plan de ajuste
					1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre		
Ingresos corrientes:	209.526,02	227.501,31	220.348,93	-3,14 %	0,00	158.693,37	0,00	0,00	243.620,35	7,17 %
Ingresos de capital:	11.572,19	11.742,73	22.444,10	91,13 %	0,00	8.495,62	0,00	0,00	10.889,42	-7,26 %
Ingresos no financieros:	221.098,22	239.244,04	242.793,03	1,48 %	0,00	167.188,99	0,00	0,00	254.709,77	6,46 %
Ingresos financieros:	24.385,16	58.279,28	84.297,33	44,84 %	0,00	31.737,62	0,00	0,00	58.678,16	0,68 %
<b>Ingresos Totales:</b>	<b>245.483,37</b>	<b>297.523,32</b>	<b>327.090,36</b>	<b>9,93 %</b>	<b>0,00</b>	<b>198.926,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>313.387,93</b>	<b>5,33 %</b>
Ingresos generados derivados de las medidas de ajuste en relación al año inicial		15.538,34			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
Ingresos generados derivados del propio ejercicio de la actividad económica		281.984,98			0,00	198.926,61	0,00	0,00	313.387,93	11,14 %

(\*\*) Debería realizarse a partir de la ejecución realizada y la estimación de los efectos de las medidas del plan de ajuste.

### Ajustes en ingresos propuestos en el plan

[Ver ejemplo \(Nota 1\)](#)

En miles de euros

Descripción medida de ingresos	Dato del plan de ajuste	Ajustes acumulados en ejercicios anteriores	Ejecución trimestral realizada (acumulada) (*)				Proyección anual 2023 estimada (*)	Ajustes acumulados hasta el presente ejercicio	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
			1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre			
Medida 1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y bonificaciones voluntarias.	8.259,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %	
Medida 2: Refuerzo de la eficacia de la recaudación ejecutiva y voluntaria (firma de convenios de colaboración con Estado y/o CCAA).	1.427,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %	
Medida 3: Potenciar la inspección tributaria para descubrir hechos imposables no gravados.	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %	
Medida 4: Correcta financiación de tasas y precios públicos	551,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %	
Medida 5: Otras medidas por el lado de los ingresos	2.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %	
<b>AHORRO TOTAL GENERADO POR LAS MEDIDAS relativas a ingresos CORRIENTES</b>	12.538,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %	
<b>Ahorro total generado por las medidas relativas a ingresos</b>	15.538,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %	

(\*) Cuantificación respecto al año anterior.

## Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.1-n6 SE m2.1.13



# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Informe trimestral de seguimiento de gastos del Ejercicio: 2023

<< Volver

### Gastos

En miles de euros

Gastos	Dato de liquidación ejercicio 2022	Dato del plan de ajuste	Dato del presupuesto 2023 (Créditos iniciales + modificaciones)	Desviación del plan / presupuesto	Ejecución trimestral realizada obligaciones reconocidas netas (acumulada)				Proyección anual 2023 estimada	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
					1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre		
Gastos corrientes:	207.300,15	191.413,13	217.021,60	13,37 %	0,00	117.861,00	0,00	0,00	263.664,27	37,74 %
Gastos de capital:	11.040,97	11.129,30	96.749,26	769,32 %	0,00	5.837,59	0,00	0,00	66.515,00	497,65 %
Gastos no financieros:	218.341,12	202.542,43	313.770,86	54,91 %	0,00	123.698,59	0,00	0,00	330.179,27	63,02 %
Gastos operaciones financieras:	11.052,42	33.233,93	13.463,34	-59,48 %	0,00	4.619,93	0,00	0,00	10.014,80	-69,86 %
<b>Gastos Totales (1):</b>	<b>229.393,54</b>	<b>235.776,36</b>	<b>327.234,20</b>	<b>38,79 %</b>	<b>0,00</b>	<b>128.318,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.194,07</b>	<b>44,29 %</b>
Gastos generados derivados de las medidas de ajuste (2):		-13.163,85		%	0,00	948,74	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
Gastos generados derivados del propio ejercicio de la actividad económica(3)= (1)-(2):		248.940,21		%	0,00	127.369,78	0,00	0,00	340.194,07	44,28 %
Saldo obligaciones pendientes de aplicar al ppto al final de cada trimestre:	44.951,27	37.890,46			0,00	55.470,21	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
Periodo medio de pago a proveedores (en días):		30,00			0,00	61,14	0,00	0,00	0,00	-100,00 %

Gasto corriente financiado con remanente de tesorería (afectado y/o gastos generales):			0,00		0,00	6.706,76	0,00	0,00	0,00	
--	--	--	------	--	------	----------	------	------	------	--

## Ajustes en Gastos propuestos en el plan

En miles de euros

Descripción medida de gastos	Dato del plan de ajuste	Ajustes acumulados en ejercicios anteriores	Ejecución trimestral realizada (acumulada) (*)				Proyección anual 2023 estimada (*)	Ajustes acumulados hasta el presente ejercicio	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
			1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre			
Ahorro en capítulo 1 del Pto consolidado (medidas 1,2, 3, 4, 5, y 6)	5.238,87	0,00	0,00	29,56	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
Ahorro en capítulo 2 del Pto consolidado (medidas 7. 9, 10, 12, 13, 14 y 15 )	2.621,64	0,00	0,00	-989,51	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
Ahorro en capítulo 4 del Pto consolidado (medida 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro en capítulo 6 del Pto consolidado (medida 11)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro en otras medidas de gasto (medida 16)	5.303,34	0,00	0,00	11,21	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %
De ellas (medida 16) otras medidas de gasto corriente			0,00	11,21	0,00	0,00	0,00		
De ellas (medida 16) otras medidas de gasto no corriente			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>AHORRO TOTAL GENERADO POR LAS MEDIDAS relativas a gastos CORRIENTES</b>			0,00	-948,74	0,00	0,00	0,00		
<b>Ahorro total generado por las medidas relativas a Gastos</b>	13.163,85	0,00	0,00	-948,74	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00 %

(\*) Cuantificación respecto al año anterior

## Ministerio de Hacienda

- Accesibilidad
- v 2.0.1-n6 SE m2.1.13



# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Informe trimestral de seguimiento de magnitudes y endeudamiento de Ejercicio: 2023

(sin considerar reintegros de liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado)

<< Volver [Enviar modificaciones](#)

### Endeudamiento

	Dato del plan de ajuste		Deuda viva a 1/1/2023				Desviación de la estimación anual / plan de ajuste	
	1 trimestre (a 31/03/2023)	2 trimestre (a 30/06/2023)	3 trimestre (a 30/09/2023)	4 trimestre (a 31/12/2023)	Proyección anual estimada a 31/12/2023			
Deuda viva a 31 de diciembre	895.094	871.497	0,00	918.368,24	0,00	0,00	898.459,25	0,15 %
A corto plazo	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
A largo plazo	895.094	871.497	0,00	918.368,24	0,00	0,00	898.459,25	0,15 %
Medidas Extraordinarias por RD-ley 8/2013	18.251	20.000	0,00	19.242,25	0,00	0,00	18.476,09	1,19 %
Operación por Fondos de financiación	94.375	55.996	0,00	87.588,55	0,00	0,00	94.373,29	0,00 %
Operación agrupada por ACDGAE 2021	649.692	673.754	0,00	673.755,31	0,00	0,00	649.692,82	0,00 %
Operación de crédito DA 107	94.254	94.254	0,00	94.254,75	0,00	0,00	94.254,78	0,00 %
Operación de crédito DA 108	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 109	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Operación de crédito por MPP2	6.751	6.751	0,00	6.751,26	0,00	0,00	6.751,28	0,00 %
Operación de crédito por MPP 2023 del RD-ley 17/2014	19.902	0	0,00	19.902,93	0,00	0,00	19.902,93	0,00 %
Resto operaciones endeudamiento a l.p	11.886	20.735	0,00	16.873,06	0,00	0,00	13.008,26	9,85 %

	Dato del plan de ajuste	Dato del presupuesto año 2023	Desviación del plan / presupuesto	1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre	Proyección anual estimada a 31/12/2023	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
Anualidades operaciones endeudamiento a largo plazo	38.256	39.126,64	2,28 %	0	2,63	0	0	39.126,64	2,28 %
Cuota total de amortización del principal	33.235	33.317,75	0,25 %	0	2,30	0	0	33.317,75	0,25 %
Medidas Extraordinarias por RD-ley 8/2013	1.731	1.527,77	-11,84 %	0	37	0	0	1.527,77	-11,84 %
Operación por Fondos de financiación	0	0,00	0,00 %	0	0	0	0	0,00	0,00 %
Operación agrupada por ACDGAE 2021	24.062	24.062,69	0,00 %	0	0	0	0	24.062,69	0,00 %
Operación de crédito DA 107	0	0,00	0,00 %	0	0	0	0	0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 108	0	0,00	0,00 %	0	0	0	0	0,00	0,00 %

Operación de crédito DA 109		0,00	0,00 %				0,00	0,00 %
Operación de crédito por MPP2		0,00	0,00 %				0,00	0,00 %
Operación de crédito por MPP 2023 del RD-ley 17/2014		0,00	0,00 %				0,00	0,00 %
Resto operaciones endeudamiento a l.p	7.430	7.727,29	3,88 %		1.930		7.727,29	3,88 %
Cuota total de intereses	5.017	5.808,89	15,78 %		321		5.808,89	15,78 %
Medidas Extraordinarias por RD-ley 8/2013	167	650,49	287,86 %		185		650,49	287,86 %
Operación por Fondos de financiación	117	117,35	0,00 %				117,35	0,00 %
Operación agrupada por ACDGAE 2021	4.480	4.480,47	0,00 %				4.480,47	0,00 %
Operación de crédito DA 107		0,00	0,00 %				0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 108		0,00	0,00 %				0,00	0,00 %
Operación de crédito DA 109		0,00	0,00 %				0,00	0,00 %
Operación de crédito por MPP2	106	107,98	1,09 %				107,98	1,09 %
Operación de crédito por MPP 2023 del RD-ley 17/2014		0,00	0,00 %				0,00	0,00 %
Resto operaciones endeudamiento a l.p	144	452,60	212,84 %		145		452,60	212,84 %
Nivel de endeudamiento	%	393,00					367,67 %	-2.532,79 %

### Magnitudes Financieras y presupuestarias

Dato del plan de ajuste	1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre	Proyección anual estimada a 31/12/2023	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
Ahorro bruto	36.086	40.832			-19.843,92	-154,98 %
Ahorro neto	2.854	38.521			-53.161,67	-1.962,53 %
Ahorro neto después de aplicar remanente de tesorería		45.236			-53.161,67	
Saldo de operaciones no financieras	36.701	43.490			-75.469,50	-305,62 %
Ajustes SEC (en términos de Contabilidad Nacional)	11.365	2.005			0,00	-100,00 %
Capacidad o necesidad de financiación	48.066	45.496			-75.469,50	-257,00 %

### Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.1-n6 SE m2.1.13



# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Informe de seguimiento de deuda comercial. Ejercicio: 2023 1er. Trimestre ▼

[<< Volver](#)

[Ver ejemplo](#)

(En miles de euros)	Antigüedad (fecha recepción de facturas)							Total
	Año: 2023				Año 2022	Año 2021	Ejercicios Anteriores	
	1er. trimestre	2do. trimestre	3er. trimestre	4to. trimestre				
<b>Obligaciones reconocidas pendientes de pago clasificadas por antigüedad</b>								
Capítulo 2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Capítulo 6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Otra deuda comercial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
<b>Total</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

## Morosidad

En relación con las entidades a las que se refiere el plan de ajuste, (ámbito de consolidación con arreglo a la normativa de estabilidad presupuestaria), ¿ha cumplido la Entidad Local con la obligación de remitir el informe sobre cumplimiento de los plazos previstos en la Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones?

- Sí
- No

[Ir a la aplicación de Informes de Morosidad](#)

## Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.1-n6 SE m2.1.13



# MINISTERIO DE HACIENDA



Planes de Ajuste

- Usuario: 01-11-020-AA-000-Jerez de la Frontera
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

## Operaciones con derivados y otro pasivo contingente del Ejercicio: 2023

<< Volver

(En miles de euros)		Saldo a:			
Operaciones con derivados	Descripción	a 31 de marzo	a 30 de junio	a 30 de septiembre	a 31 de diciembre
Operación 1		0,00	0,00	0,00	0,00
Operación 2		0,00	0,00	0,00	0,00
Operación 3		0,00	0,00	0,00	0,00
Operación 4		0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de operaciones		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		0,00	0,00	0,00	0,00

(En miles de euros)		Saldo a:			
Otro pasivo contingente	Descripción	a 31 de marzo	a 30 de junio	a 30 de septiembre	a 31 de diciembre
Pasivo 1	INDEMNIZACIONES TRABAJADORES, CONTENCIOSOS TORREMOLINOS, II	0,00	68,75	0,00	0,00



Pasivo 2	PROCEDIMIENTOS JUDICIALES AYUNTAMIENTO, EXPROPIACIONES AYUN	0,00	10.935,25	0,00	0,00
Pasivo 3		0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivo 4		0,00	0,00	0,00	0,00
Resto de pasivos contingentes		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		0,00	11.004,00	0,00	0,00

## Ministerio de Hacienda

- Accesibilidad
- v 2.0.1-n6 SE m2.1.13

